
Městská část Praha 6  

Rada městské části  

 

 

1 

 

Zápis 6 

  

 

Zápis z 59. jednání Rady městské části Praha 6 
 

Datum: 27.03.2024 

Místo: zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6 - 

hybridní formou 

Doba jednání:   od 15:00 do 15:30 hod. 

Předsedající:  Mgr. J. Stárek 

Usnesení podepisuje: Mgr. J. Stárek, MUDr. M. Hošek  

 

Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, Ing. M. Čapková, MBA, MUDr. M. Hošek, O. M. Hrubeš  
 

On-line přítomní členové RMČ s právem hlasovacím: Mgr. J. Lacina, PhDr. P. Palacký, 
Ph.D., MgA. P. Prokop 

 

Omluveni s právem hlasovacím: Ing. Z. Hlinský, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA  

 

Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ),  
Ing. T. Pižl (předseda FV), Ing. Mgr. O. Kužílek (pověřenec) 

 

On-line přítomní s hlasem poradním: Š. Barták (pověřenec) 

 

Omluveni s hlasem poradním: Ing. J. Lála (pověřenec), Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. 
(předseda KV) 
 
Další přítomní: Zd. Hořánek /SNEO a.s,/, Mgr. A. Martincová /KS/, Mgr. B. Srp /PO/, Ing. 

J. Ješinová /EO/, Ing J. Jelínková /OÚR/, Mgr. Marek Zeman /tiskový mluvčí/, Bc. T. Srp 

/KS/, Mgr. K. Levínská /KS/ 

 

Program: 

 

Schválení  programu s rozřazením na operativní a řádné body jednání  (se změnou pořadí 
projednávání bodu 12) jednání Rady MČ Praha 6 -  hlasování: 7/0/0  

 

Schválení operativních bodů jednání: - hlasování: 7/0/0 

 

 

 

1 - R-2040 - Uzavření SOD na veřejnou zakázku Oprava volného bytu č. 3 (dveře č. 
6), Na Dlouhém lánu 402/30, Praha 6 (VŘ/31/2023) - MgA. Petr Prokop (statutární 
místostarosta) 
 
 Usnesení č. RMČ-1460/24 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 

 

I. Revokuje  



Stránka 2. z 7 
 
 

usnesení č. RMČ-1372/24 ze dne 04. 03. 2024. 

  

II. Bere na vědomí  
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 
  

III. Souhlasí  
1. v souladu s doporučením komise s výběrem nejvýhodnější nabídky účastníka STAFIX 

s.r.o., IČO: 19356510, Na Ladech 1507, 252 42  Jesenice, s nabídkovou cenou 
745.294,00 Kč bez DPH (k uvedené částce bude připočtena DPH v zákonem 
stanovené výši) a s dalším pořadím účastníků dle tabulky s hodnocením nabídek 
(příloha č. 1 tohoto usnesení). 

2. s uzavřením smlouvy o dílo na akci Oprava volného bytu č. 3 (dveře č. 6), Na Dlouhém 
lánu 402/30, Praha 6 (VŘ/31/2023) s vybraným zhotovitelem dle odst. 1 bodu III. tohoto 
usnesení. 

  

IV. Schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na akci Oprava volného bytu č. 3 (dveře č. 6), Na Dlouhém lánu 
402/30, Praha 6 (VŘ/31/2023) se zhotovitelem STAFIX s.r.o., a to v souladu se zadávací 
dokumentací, vítěznou nabídkou STAFIX s.r.o. a důvodovou zprávou tohoto usnesení. 
   

 

2 - R-2024 - Uzavření Dohody o narovnání s příspěvkovou organizací Hřbitovy a 
pohřební služby hl. m. Prahy - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 
 Usnesení č. RMČ-1461/24 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Schvaluje  

uzavření Dohody o narovnání s příspěvkovou organizací Hřbitovy a pohřební služby hl. m. 
Prahy   
  

 

3 - R-1984 - Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. VZ/7/2023 - Rekonstrukce 

Bubenečského nádraží - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-1462/24 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 
  

II. Schvaluje  

uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. VZ/7/2023 - Rekonstrukce Bubenečského 
nádraží, se zhotovitelem KONSIT a.s., IČO: 18630197, se sídlem Půlkruhová 786/20, 160 
00 Praha 6 - Vokovice, dle příloh tohoto usnesení. 
  
 

  



Stránka 3. z 7 
 
 

4 - R-2031 - Darovací smlouva s Nadací THE KELLNER FAMILY FOUNDATION na 
zajištění slavnostního Ocenění vynikajících pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ MČ 
Praha 6 za rok 2024 - Ing. Mariana Čapková, MBA (místostarostka) 
 

 Usnesení č. RMČ-1463/24 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- přílohu s návrhem darovací smlouvy 

  

II. Souhlasí  
s uzavřením darovací smlouvy ID 3696 s Nadací THE KELLNER FAMILY FOUNDATION 
(se sídlem Evropská 2690/17, 160 00 Praha 6, IČO: 28902254) ve znění přílohy tohoto 
usnesení, na základě které bude Městské části Praha 6 poskytnut finanční dar ve výši 49 
000 Kč za účelem zajištění slavnostního Ocenění vynikajících pedagogických pracovníků 
ZŠ a MŠ MČ Praha 6 za rok 2024  

   
 

5 - R-2041 - Uzavření příkazní smlouvy na provádění inženýrské činnosti na akci ZŠ 
T. G. Masaryka - rekonstrukce a navýšení kapacity školní kuchyně - Ing. Mariana 

Čapková, MBA (místostarostka) 
 
 Usnesení č. RMČ-1464/24 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh tohoto usnesení. 
  

II. Schvaluje  

uzavření příkazní smlouvy se společností SNEO, a.s. na provádění inženýrské činnosti na 
akci ZŠ T. G. Masaryka - rekonstrukce a navýšení kapacity školní kuchyně 

  
 

6 - R-2010 - Vyjádření MČ Praha 6 k Oznámení záměru "Na Jenerálce - vedení VVN - 
přeložka, Praha 6 - Dejvice" dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb, o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; EIA kód PHA1210 - PhDr. Petr Palacký, Ph.D. (radní) 
 
 Usnesení č. RMČ-1465/24 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  
přiloženou důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 
  

II. Schvaluje  
text Vyjádření městské části Praha 6 k Oznámení záměru "Na Jenerálce - vedení VVN 
- přeložka, Praha 6 - Dejvice" podle § 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení. 
  

III. Nepožaduje  



Stránka 4. z 7 
 
 

aby záměr byl posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů a byla vypracována dokumentace dle 
§ 8 citovaného zákona. 
  

 

7 - R-2033 - Přijetí daru busty Miguela Grau od Velvyslanectví Peruánské republiky  - 
Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 
 Usnesení č. RMČ-1466/24 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu, včetně příloh 

  

II. Souhlasí  
s přijetím daru busty Miguela Grau od Velvyslanectví Peruánské republiky, v účetní 
hodnotě 62 300 Kč a uzavřením darovací smlouvy ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
  

III. Pověřuje  
OÚR k neprodlenému započetí přípravných prací k osazení darované busty Miguela Grau. 

  
 

8 - R-2035 - Přijetí daru busty Juscelina Kubitscheka od Velvyslanectví Brazilské 
federativní republiky  - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 
 Usnesení č. RMČ-1467/24 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu, včetně příloh 

  

II. Souhlasí  
s přijetím daru busty Juscelina Kubitscheka od Velvyslanectví Brazilské federativní 
republiky, v účetní hodnotě 185 000 Kč a uzavřením darovací smlouvy ve znění dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 
  

III. Pověřuje  

OÚR k neprodlenému započetí přípravných prací k osazení darované busty Juscelina 
Kubitscheka. 

  
 

9 - R-2022 - Odvolání MČ P6 jako účastníka řízení proti Rozhodnutím OV ÚMČ Praha 
6 č.j. MCP6 080444/2024, spis. zn. SZ MCP6 405560/2023/OV/Emr, značka D-

2512/Břevnov, jimž se povoluje změna v užívání stavby: „8 nebytových jednotek 
(410,85 m2) ve 2.NP bytového domu č.p. 2512 k.ú. Břevnov na 8 bytových jednotek 
Praha, Břevnov, ul. U Petřin č.p. 2512", na poz. parc. č. 3477/179 k.ú. Břevnov  - Ing. 

Václav Kožený, Ph.D., MBA (místostarosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-1468/24 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0  

 



Stránka 5. z 7 
 
 

I. Bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 
  

II. Konstatuje  

1. že MČ Praha 6 se k předmětnému záměru změny funkčního využití "8 nebytových 
jednotek ve 2.NP bytového domu na 8 bytových jednotek" vyjádřila nesouhlasně 
stanoviskem č.j. OUR 0601/23 a podala námitky účastníka řízení č.j. OUR 075/24. 

2. že původní záměr novostavby bytového domu byl projednán i na Komisi územního 
rozvoje v roce 2017. 

  

III. Nesouhlasí  
1. s navrhovanou změnou funkčního využití 2.NP (viz příloha č. 3 tohoto usnesení). 
2. s vypořádáním námitek uplatněných v řízení a nadále na nich trvá (viz příloha č. 

1 tohoto usnesení). 
3. se závazným stanoviskem Odboru územního rozvoje MHMP ze dne 15.12.2023 pod č. 

j. MHMP 2571897/2023 a podává podnět na jeho přezkum nadřízeným orgánem v 
rámci odvolání 

4. s vydaným Rozhodnutím Odboru výstavby ÚMČ Praha 6  č.j. MCP6 080444/2024, 
spis. zn. SZ MCP6 405560/2023/OV/Emr, značka D-2512/Břevnov, jimž se povoluje 
změna v užívání stavby: „8 nebytových jednotek (410,85 m2) ve 2.NP bytového domu 
č.p. 2512 k.ú. Břevnov na 8 bytových jednotek Praha, Břevnov, ul. U Petřin č.p. 2512", 
na pozemcích parc. č. 3477/179 k.ú. Břevnov a žádá jeho zrušení v celém rozsahu (viz 
příloha č.1 tohoto usnesení). 

  

IV. Souhlasí  
s podáním odvolání MČ Praha 6 jako účastníka řízení (viz příloha č. 2 tohoto usnesení) 
proti Rozhodnutí Odboru výstavby ÚMČ Praha 6 č.j. MCP6 080444/2024, spis. zn. SZ 
MCP6 405560/2023/OV/Emr, značka D-2512/Břevnov (viz příloha č. 1 tohoto usnesení). 
  

 

10 - R-2057 - Úprava platu řediteli příspěvkové organizace KITT6 - Mgr. Jakub Stárek 
(starosta) 

 
 Usnesení č. RMČ-1469/24 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0  

(chybí J. Lacina) 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

  

II. Stanovuje  

v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách, a správě, ve znění pozdějších změn a předpisů, 
úpravu platu zvýšením osobního příplatku panu Vladimíru Šuvarinovi, řediteli 
příspěvkové organizace KITT6  ve výši uvedené v neveřejné příloze  č.1,  s účinností od 
01.04.2024 

 

11 - R-2066 - Přiznání odměny řediteli příspěvkové organizace KITT6 - Mgr. Jakub 

Stárek (starosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-1470/24 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0  



Stránka 6. z 7 
 
 

(chybí J. Lacina) 

 

 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1 

  

II. Souhlasí  
s přiznáním odměny  panu Vladimíru Šuvarinovi,  řediteli KITT6, příspěvková organizace 

IČ 19712031, sídlem Praha 6, Čs. armády  601/23, ve výši dle neveřejné přílohy č.1 

  
 

12 - R-2014 - Jmenování vedoucí/ho Odboru správních agend Úřadu MČ Praha 6 - 

Ing. Jan Holický, MBA (tajemník) 
 
 Usnesení č. RMČ-1471/24 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

  

II. Jmenuje  

s účinností od 01.04.2024 do funkce vedoucí Odboru správních agend ÚMČ Praha 6  

paní Mgr. Annu Palasovou 

  

 
 

13 - R-2017 - Pověření řízením Odboru rozvoje a investic Úřadu MČ Praha 6 - Ing. Jan 

Holický, MBA (tajemník) 
 
 Usnesení č. RMČ-1472/24 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0  

        (chybí J. Lacina) 

 

 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

  

II. Pověřuje  
s účinností od 01.04.2024 tajemníka Úřadu MČ Praha 6 Ing. Jana Holického, MBA, 
řízením Odboru rozvoje a investic Úřadu MČ Praha 6 v plném rozsahu až do jmenování 
nové/ho vedoucí/ho Odboru rozvoje a investic Úřadu MČ Praha 6. 
  
 

 

14 - R-1922 - Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č.  
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy 

 - Ing. Jan Holický, MBA (tajemník) 
 
 Usnesení č. RMČ-1473/24 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0  



Stránka 7. z 7 
 
 

        (chybí J. Lacina) 

 

 

I. Bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Souhlasí  
s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č.  
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění  
pozdějších předpisů, za podmínky zapracování zásadních připomínek v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 
  
 

V Praze dne  27.3.2024     

Zápis elektronicky podepsali: 
Mgr. J. Stárek  
MUDr. M. Hošek  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c   

 


